CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PANAMBI

Estado do Rio Grande do Sul

Ofício ri5 3 9 /2 0 2 0 .OFMOCAO-CV. Panambi-RS, 26 de maio de 2020.

Ao Exmo. Sr. Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado
Brasília-DF

Assunto: Encaminhamento Moção de Parabenização Protocolo n^ 891/2020.

Excelentíssimo Senhor Senador;

1. Com grata satisfação, comunicamos que a Câmara de Vereadores de Panambi aprovou, na
sessão ordinária realizada no dia 25/05/2020, a seguinte IMoção:

Protocolo ns 891 /2020  - Paulo Sérgio Moreira Rodrigues - PT: Que a Mesa Diretora desta
Casa encaminhe à presidência do Senado Federal uma MOÇÃO DE APLAUSO ao Senador Randolfe
Rodrigues - do Rede, do Amapá, pela aprovação do Projeto de Lei ns 873/2020(Substitutivo da Câmara
dos Deputados) o qual foi transformado na Lei 13.998/2020, sancionada pelo Presidente da República
em 14/05/2020, o qual extingue o Inciso V do Art. 2s da lei n° 13.982, de 02 de abril de 2020 o qual
impedia que pessoas que receberam o valor acima de R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e
cinqüenta e nove reais e setenta centavos)” de terem acesso ao benefício denominado "Auxilio
Emergencial".

2. Desta forma, solicitamos que seja encaminhada está matéria ao conhecimento do plenário,
bem como do Senador Randolfe Rodrigues.

3. A matéria foi proposta pelo Vereador Paulo Sérgio Moreira Rodrigues - PT, tendo sido
subscrita pelos Vereadores: Ernani Borowski - MDB, Vanderlei Silveira de Oliveira - PL e Milton
Aranha - PDT.

4. Sendo somente isso o que tos cumpria para o momento, renovamos atenciosas saudações.

Atenciosamente, \

Vana^™ K W Iyeira  de Oliveira - PL,
Presidente ao P o ^ r  Legislativo de Panambi.

Autenticidade:
dxgr809wq

Av. KonradAdenauer, 1610 - Bairro Erica- Fone: 55 3375-3948 - Fone/Fax: 55 3375-4148
CEP: 98.280-000 - PANAMBI-RS. Email: camara@camarapanambi.rs.aov.br 1/1

00100.057764/2020-09 (VIA 001)

mailto:camara@camarapanambi.rs.aov.br

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 12/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PEC n° 186, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.172392/2019-06

2. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.078550/2019-23

3. PLP n° 247, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.097777/2020-11

4. VET n° 46, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.096083/2020-58

5. SUG n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.035054/2020-10

6. PL n° 2573, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.175312/2019-66

7. SUG n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041562/2020-37

8. SUG n° 9, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041651/2020-83

9. PL n° 4476, de 2020. Documento SIGAD n° 00200.009354/2020-15

10. PLP n° 72, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.041556/2020-80

11. MPV n° 932, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.037873/2020-00

12. MPV n° 899, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.041572/2020-72

13. MPV n° 932, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.037647/2020-11

14. PL n° 311, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.029363/2020-51

15. PEC n° 186, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.030578/2020-14

16. PEC n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.030578/2020-14

17. PEC n° 188, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.030578/2020-14

18. PEC n° 65, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.030278/2020-35

19. PL n° 3204, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.030266/2020-19

20. PLS n° 232, de 2016. Documento SIGAD n° 00100.029294/2020-85

21. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051047/2020-65

22. VET n° 10, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055273/2020-15

23. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055267/2020-68

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A2E4BB5500392669.

00100.057764/2020-09 (VIA 001) - 00100.102029/2020-59 (VIA 034)

24. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055189/2020-00

25. PLP n° 39, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055246/2020-42

26. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055192/2020-15

27. PLS n° 242, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.045134/2020-83

28. PL n° 873, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057764/2020-09

29. PL n° 1166, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057691/2020-47

30. PL n° 1064, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.043381/2020-45

31. MPV n° 932, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.047175/2020-12

32. PL n° 1326, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.050958/2020-75

33. PLP n° 200, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098447/2020-34

34. PLP n° 224, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098447/2020-34

Secretaria-Geral da Mesa, 12 de novembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A2E4BB5500392669.

00100.057764/2020-09 (VIA 001) - 00100.102029/2020-59 (VIA 034)